
— 10330 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 98

3. Poboru op³aty targowej bêdzie dokonywa³ inkasent w
osobie Pana Miros³awa Dyla, który otrzyma wynagrodzenie w
wysoko�ci 20% od pobranych op³at.

§3. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§4. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego,oraz przez rozplakato-
wanie obwieszczeñ w miejscach publicznych i og³oszenie w
prasie lokalnej.

§5. Z dniem wej�cia w ¿ycie, traci moc uchwa³a Nr XXVII/
147/01 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 23 marca 2001 roku
w sprawie ustalenia zasad i poboru oraz terminu p³atno�ci
op³aty targowej.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Wiceprzewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Mieczys³aw Podlewski

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 34 oraz art. 54 ust. 3 i 7
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst
jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, ze zmianami), art. 12
pkt 11 ustawy z dn. 5 czerwca 1998 r. o samorz¹dzie powia-
towym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, ze
zmianami) oraz rozporz¹dzenia MEN z dnia 31 stycznia 2005
r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodze-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22
poz. 181, ze zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Uchwa³a dotyczy nauczycieli i innych pracowników
pedagogicznych, o których mowa w art. 1 ust. 1 i ust. 1a
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela

§2. Ustala siê regulamin bêd¹cy za³¹cznikiem do uchwa³y
okre�laj¹cy:

1. Wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawa-
nia dodatków za trudne, uci¹¿liwe warunki pracy,

2. Wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawa-
nia dodatku motywacyjnego dla nauczycieli, w tym dla
dyrektorów,

1857

UCHWA£A Nr XVIII/138/III/2008 RADY POWIATU POZNAÑSKIEGO

z dnia 30 kwietnia 2008 r.

w sprawie: regulaminu dodatków p³acowych w szko³ach, placówkach o�wiatowych
i placówkach opiekuñczo-wychowawczych Powiatu Poznañskiego

3. Wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawa-
nia dodatków funkcyjnych dla nauczycieli,

4. Wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawa-
nia dodatku za wys³ugê lat,

5. Szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godzi-
ny ponadwymiarowe oraz godziny dora�nych zastêpstw,

6. Wysoko�æ i warunki wyp³acania dodatku mieszkaniowe-
go.

§3. Traci moc uchwa³a Nr VI/53/III/2007 Rady Powiatu
Poznañskiego z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie regulaminu
dodatków p³acowych w szko³ach, placówkach o�wiatowych i
placówkach opiekuñczo-wychowawczych Powiatu Poznañ-
skiego.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1.01.2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Powiatu Poznañskiego

(�) Piotr Burdajewicz

Poz. 1856, 1857



— 10331 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 98

I. Wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania dodatków za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy okre�la
siê nastêpuj¹co:

1. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych, uci¹¿liwych dla
zdrowia warunkach przys³uguje z tego tytu³u dodatek za
warunki pracy.

2. Za pracê w trudnych warunkach uznaje siê prowadzenie
przez nauczycieli:

1) praktycznej nauki zawodu szkó³ rolniczych zajêæ prak-
tycznych w terenie z zakresu produkcji ro�linnej, zwie-
rzêcej i mechanizacji rolnictwa,

2) praktycznej nauki zawodu - zajêæ w szko³ach specjal-
nych,

3) zajêæ dydaktycznych w klasach przysposabiaj¹cych do
pracy zawodowej,

4) zajêæ rewalidacyjno-wychowawczych z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim,

5) zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w szko³ach
specjalnych oraz prowadzenie indywidualnego naucza-
nia dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia specjal-
nego,

6) zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w placówkach
opiekuñczo-wychowawczych,

7) zajêæ wychowawczych w specjalnych o�rodkach szkol-
no-wychowawczych (w tym w internatach),

8) zajêæ grupowych i indywidualnych, wynikaj¹cych z
realizacji zadañ diagnostycznych, terapeutycznych, do-
radczych i profilaktycznych z m³odzie¿¹ i dzieæmi nie-
pe³nosprawnymi, upo�ledzonymi umys³owo w stop-
niu g³êbokim, z zaburzeniami zachowania, zagro¿ony-
mi niedostosowaniem spo³ecznym, uzale¿nieniem oraz
z ich rodzicami lub opiekunami w poradniach psycho-
logiczno-pedagogicznych.

3. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych rozumie siê prowadze-
nie zajêæ:

1) wymienionych w ust. 2 pkt 2-7, prowadzonych z dzieæ-
mi i m³odzie¿¹, których stan zdrowia z powodu stanów
chorobowych, okre�lonych w §2 rozporz¹dzenia Mini-
stra Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 1 lutego 2002 r.
w sprawie kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u osób
w wieku do 16 roku ¿ycia (Dz.U. Nr 17, poz. 162),
uzasadnia konieczno�æ sprawowania sta³ej opieki lub
udzielania pomocy oraz prowadzonych z dzieæmi i
m³odzie¿¹ powy¿ej 16 roku ¿ycia, u których wyst¹pi³o
naruszenie sprawno�ci organizmu z przyczyn, o któ-
rych mowa w §32 ust. 1 rozporz¹dzenia Ministra

Gospodarki, Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 15 lipca
2003 r. w sprawie orzekania o niepe³nosprawno�ci i
stopniu niepe³nosprawno�ci (Dz.U. Nr 139, poz. 1328),

2) przez nauczycieli szkó³ specjalnych w klasie lub grupie
wychowawczej z upo�ledzonymi umys³owo w stopniu
lekkim, w których znajduje siê co najmniej jedno
dziecko ze stanem chorobowym o którym mowa w ust.
1 pkt 1, a w przypadku gdy w takiej klasie lub grupie
wychowawczej znajduje siê dziecko upo�ledzone umy-
s³owo w stopniu umiarkowanym lub znacznym, pod
warunkiem, ¿e zajêcia dydaktyczne prowadzone s¹
wed³ug odrêbnego programu nauczania obowi¹zuj¹-
cego w tego typu szkole specjalnej, a zajêcia wycho-
wawcze wed³ug odrêbnego programu wychowawcze-
go opracowanego przez wychowawcê.

4. Ustala siê nastêpuj¹ce wielko�ci dodatków za trudne
warunki pracy:

1) 110 z³ za warunki okre�lone w ust. 2 pkt 1, 8.

2) 160 z³ za warunki okre�lone w ust. 2 pkt 2, 3, 5, 7.

3) 200 z³ za warunki okre�lone w ust. 2 pkt 6.

4) 250 z³ za warunki okre�lone w ust. 2 pkt 4.

5. Ustala siê dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy w wysoko-
�ci 130 z³.

6. Ustala siê dodatek zaprowadzenie zajêæ w klasach ³¹czo-
nych w szko³ach specjalnych w wysoko�ci 90 z³.

7. Nauczycielowi niewidomemu przys³uguje odrêbny doda-
tek w wysoko�ci równej dodatkowi za uci¹¿liwe warunki
pracy.

8. Dodatki o których mowa w niniejszym regulaminie przy-
s³uguj¹ w takiej czê�ci, w jakiej godziny pracy w trudnych
i uci¹¿liwych warunkach pozostaj¹ do obowi¹zuj¹cego
wymiaru godzin, okre�lonego w art. 42 cytowanej ustawy
- Karta Nauczyciela.

9. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy w przypadku
kadry kierowniczej specjalnych o�rodków szkolno-wycho-
wawczych, poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz
o�rodków opiekuñczo-wychowawczych wyp³acane s¹ w
wysoko�ci takiej, jaka obowi¹zywa³aby danego nauczycie-
la, gdyby pracowa³ w wymiarze pe³nego etatu bez zni¿ki
godzin.

10. Dodatki wyp³aca siê z do³u za czas faktycznego wykony-
wania zatwierdzonych w arkuszu organizacyjnym jednost-
ki zajêæ dydaktycznych i wychowawczych z uczniami.

II. Wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania dodatku motywacyjnego dla nauczycieli, w tym dla
dyrektorów okre�la siê nastêpuj¹co:

Za³¹cznik
do Uchwa³y nr XVIII/138/III/2008

Rady Powiatu Poznañskiego
z dnia 30 kwietnia 2008 r.

REGULAMIN DODATKÓW P£ACOWYCH DOTYCZY NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH, PLACÓWKACH
O�WIATOWYCH I PLACÓWKACH OPIEKUÑCZO-WYCHOWAWCZYCH POWIATU POZNAÑSKIEGO

Poz. 1857



— 10332 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 98

1. Dodatek przyznaje siê nauczycielowi na czas okre�lony,
nie d³u¿szy ni¿ rok szkolny, a w przypadku nauczycieli
placówek opiekuñczo-wychowawczych na czas obowi¹zy-
wania regulaminu.

2. Wysoko�æ miesiêcznych �rodków finansowych przezna-
czonych na dodatki motywacyjne nauczycieli dla poszcze-
gólnych jednostek wylicza siê mno¿¹c liczbê zatrudnio-
nych nauczycieli w przeliczeniu na pe³ne etaty, przez
kwotê 75 z³.

3. Nauczycielom dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor, a
dyrektorowi Zarz¹d Powiatu.

4. W przypadku, gdy w jednostce nie utworzono stanowiska
wicedyrektora, dyrektor mo¿e zwiêkszyæ o kwotê do 100
z³ miesiêcznie dodatek motywacyjny dla nauczyciela pe³-
ni¹cego obowi¹zki dyrektora w razie jego nieobecno�ci.
Zwiêkszenie to wlicza siê w �rodki finansowe przeznaczo-
ne dla danej jednostki.

5. Dodatek motywacyjny dla dyrektora nie pochodzi z puli
dodatków, o których mowa w pkt 2.

6. �rodki przeznaczone na dodatki motywacyjne dla dyrek-
tora wlicza siê w �rodki finansowe przeznaczone dla danej
placówki.

7. Wysoko�æ i czas przyznania dodatku motywacyjnego okre-
�la siê bior¹c pod uwagê ogólne warunki przyznawania
nauczycielom dodatku motywacyjnego okre�lone w §6
rozporz¹dzenia MENiS z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadni-
czego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagro-
dzenia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz.
181) oraz uwzglêdniaj¹c:

1) wybitne osi¹gniêcia dydaktyczne, wychowawcze i opie-
kuñcze przekraczaj¹ce zadania, które wynikaj¹ z bie¿¹-
cej pracy,

2) bardzo dobr¹ jako�æ pracy �wiadczona przez d³u¿szy
czas,

3) aktywno�æ zawodow¹ nauczyciela polegaj¹c¹ na sa-
modzielnym zdobywaniu dodatkowych kwalifikacji i
umiejêtno�ci oraz dzielenie siê wiedz¹ z innymi,

4) udzia³ w zajêciach pozalekcyjnych, sposób ich organi-
zacji, wyniki tych zajêæ,

5) wykonywanie innych czynno�ci podnosz¹cych jako�æ
pracy jednostki.

8. Ponadto podczas przyznawania dodatków motywacyjnych
dla dyrektorów bierze siê pod uwagê:

1) planowanie i realizacjê gospodarki finansowej kiero-
wanej placówki,

2) przestrzeganie prawa o�wiatowego i polityki spo³ecznej,

3) wype³nianie obowi¹zków pracodawcy,

4) organizacjê dzia³alno�ci dydaktycznej, opiekuñczej i
wychowawczej,

5) realizacjê za³o¿eñ polityki o�wiatowej i spo³ecznej powiatu,

6) podnoszenie kwalifikacji przez kieruj¹cego placówk¹.

9. Dodatek motywacyjny przyznaje siê w kwocie do 1.000 z³.

III. Wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania dodatków funkcyjnych dla nauczycieli okre�la siê na-
stêpuj¹co:

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora,
wicedyrektora albo inne kierownicze stanowisko przewi-
dziane w statucie lub regulaminie jednostki przys³uguje
dodatek funkcyjny.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora ustala Za-
rz¹d Powiatu Poznañskiego w granicach stawek okre�lo-
nych tabel¹ uwzglêdniaj¹c m.in. wielko�æ jednostki, jej
warunki organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ, liczbê stanowisk
kierowniczych, wyniki pracy.

3. Wysoko�æ dodatków funkcyjnych dla wicedyrektorów
ustala dyrektor, stosuj¹c odpowiednio zapis tabeli okre-
�lonej w pkt 13, zale¿nie od wielko�ci przydzielonych
zadañ, stosuj¹c zasadê, ¿e dodatek ten powinien zawieraæ
siê w przedziale 40- 60% dodatku funkcyjnego dyrektora.

4. Wysoko�æ dodatków dla innych stanowisk kierowniczych
ustala dyrektor, w granicach stawek okre�lonych tabel¹.

5. Inne dodatki funkcyjne wynosz¹:

1) wychowawcy klasy (wychowawcy grupy w internacie
i placówce opiekuñczo- wychowawczej) - 70 z³.

2) opiekuna sta¿u - 40 z³.

3) doradca metodyczny � 1.000 z³.

6. Dodatek funkcyjny przys³uguje z pierwszym dniem mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu w którym nast¹pi³o
powierzenie funkcji. Je¿eli powierzenie funkcji nast¹pi³o z
dniem pierwszym miesi¹ca (pierwszym dniem roboczym),
dodatek przys³uguje z tym miesi¹cem.

7. Dodatek funkcyjny przestaje obowi¹zywaæ z pierwszym
dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o odwo³anie z funkcji lub wygas³ okres pe³nienia
funkcji. Je�li odwo³anie z funkcji nast¹pi³o z dniem pierw-
szym miesi¹ca lub z tym dniem wygas³ okres pe³nienia
funkcji, dodatek nie przys³uguje od tego miesi¹ca.

8. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e na tych samych
zasadach nauczycielom, którym powierzono obowi¹zki
kierownicze w zastêpstwie.

9. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie, w którym
nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, nie przys³u-
guje te¿ w okresie urlopu dla poratowania zdrowia oraz w
czasie zwolnienia lekarskiego d³u¿szego ni¿ miesi¹c.

10. Pe³nienie innych funkcji przez dyrektora jest mo¿liwe
wy³¹cznie za zgod¹ Zarz¹du Powiatu

11. W szkole (zespole, o�rodku), licz¹cym mniej ni¿ 12 oddzia-
³ów, mo¿na utworzyæ za zgod¹ Zarz¹du Powiatu stanowi-
sko wicedyrektora. Kolejne stanowisko wicedyrektora mo¿e
byæ utworzone po przekroczeniu liczby oddzia³ów bêd¹cej
wielokrotno�ci¹ liczby 12.

Poz. 1857



— 10333 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 98

12. W internacie mo¿na utworzyæ za zgod¹ Zarz¹du Powiatu
stanowisko kierownika je�li funkcjonuj¹ w nim co naj-
mniej 2 grupy wychowawcze.

13. Ustala siê tabelê stawek dodatków funkcyjnych:

� � � �
� � ��

��
� � � � � �

�� �� ��� ���� ���� ����
�� �� ���� ���� ���� ����

��� ��� ���� ���� ���� ����
��� ��� ���� ���� ���� ����
��� ��� ���� ���� ���� ������
��� ��� ���� ���� ������ ������
��� ��� ���� ���� ������ ������
��� ��� ���� ���� ������ ������
��� ��� ���� ������ ������ ������
��� ��� ������ ������ ������ ������

� �� �� ��

��� � ������ � ������ ������
� � � � � �

�� �� ��� ��� ���� ����
�� �� ��� ��� ���� ����

' �333�

�� �� ��� ��� ���� ����
� �333�� � � � � ���� ����

�� �� ��� ���� ���� ����� � �
�� � ���� � ���� ����

� � � � � � �
�� �� ��� ���� ���� ����
�� �� ���� ���� ���� ����

� �

�� � ���� � ���� ����
� � � �� � ���� � ���� ����
� � � � � � � ���� ����

. � � � � � � � ���� ����
� � � � � � ���� ������

 

Przy okre�laniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego stosuje
siê wska�niki:

1) oczekiwana liczba uczniów w oddziale masowym (�rednio
w szkole) � 30,

2) oczekiwana liczba uczniów (wychowanków) w oddziale
specjalnym (�rednio w sos-w) � 10

Zmiana przedzia³u okre�laj¹cego wysoko�æ dodatku o
jeden poziom nastêpuje w przypadku spe³nienia przynajmniej
jednego z poni¿szych warunków:

1) liczba uczniów jest ró¿na od oczekiwanej o liczbê równ¹
liczebno�ci 1 oddzia³u,

2) szko³a funkcjonuje w kilku lokalizacjach,

3) szko³a posiada internat,

4) dyrektor nie ma zastêpcy.

IV. Wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania dodatku za wys³ugê lat dla nauczycieli okre�la siê
nastêpuj¹co:

1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat, w
wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych poczynaj¹c od
czwartego roku pracy, z tym, ¿e dodatek ten nie mo¿e
przekroczyæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Okresu przebywania na urlopie bezp³atnym oraz na urlo-
pie dla poratowania zdrowia nie wlicza siê do okresu, za
który nalicza siê dodatek za wys³ugê lat.

V. Szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe oraz godziny dora�nych zastêpstw
okre�la siê nastêpuj¹co:

1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw wyp³aca siê wed³ug stawki osobiste-
go zaszeregowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem dodat-
ku za warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ i
godzinê dora�nego zastêpstwa nauczyciela ustala siê dzie-
l¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia za-
sadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w takich warun-
kach) przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego
wymiaru godzin, ustalonego zgodnie z art. 42 ustawy �
Karta Nauczyciela dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych lub opiekuñczych, realizowanych w ramach
godzin ponadwymiarowych lub dora�nych zastêpstw.

3. Godziny ponadwymiarowe i godziny zastêpstw dora�nych
mo¿na wyp³aciæ, gdy faktyczna liczba przepracowanych
przez nauczyciela w danym tygodniu godzin dydaktycz-
nych, wychowawczych lub opiekuñczych przekracza jego
tygodniowe pensum.

Poz. 1857



— 10334 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 98

Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we w tygodniu, w którym przypadaj¹ dni usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy nauczyciela, lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz w tygodniu, w którym zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia, za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42 ust. 3 lub
ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy - Karta
Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4
gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy)
za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy
lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin po-
nadwymiarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie
nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ liczba godzin ponadwymiaro-
wych przydzielonych w planie organizacyjnym

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizowa-
nego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
2 uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e
czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5
godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

VI. Wysoko�æ i warunki wyp³acania dodatku mieszkanio-
wego okre�la siê nastêpuj¹co:

1. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje nauczycielom posia-
daj¹cym kwalifikacje do zajmowanego stanowiska i pra-
cuj¹cym na terenie wiejskim, w wymiarze co najmniej
1/2 etatu

2. Dodatek przyznaje dyrektor po z³o¿eniu wniosku przez
nauczyciela. Do wniosku musz¹ byæ za³¹czone dokumenty
okre�laj¹ce liczebno�æ rodziny wnioskodawcy.

3. Nauczycielowi przys³uguje dodatek w zale¿no�ci od liczby
cz³onków rodziny, do których zalicza siê wspó³ma³¿onka,
dzieci oraz rodziców pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym
utrzymaniu w wysoko�ci:

1) dla 1 osoby - 10 z³

2) dla 2-3 osób - 20 z³

3) dla 4 i wiêcej osób - 30 z³

4. Dodatek przys³uguje po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wnio-
sek o jego przyznanie.

5. Dodatek nie przys³uguje w czasie przebywania na urlopie
bezp³atnym.

6. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cemu tak¿e
nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje
tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 3. W
przypadku, gdy oboje ma³¿onkowie s¹ uprawnieni do
otrzymania dodatku, sk³adaj¹ o�wiadczenie, w którym
okre�laj¹ który z nich powinien go otrzymaæ.

zawarte w Poznaniu, dnia 15 stycznia 2008 r. pomiêdzy:

Zarz¹dem Województwa Wielkopolskiego reprezentowa-
nym przez Marka Wo�niaka � Marsza³ka Województwa Wiel-
kopolskiego oraz Leszka Wojtasiaka � Wicemarsza³ka Woje-
wództwa Wielkopolskiego, jako Instytucj¹ Zarz¹dzaj¹c¹ Wiel-
kopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata
2007-2013, zwanym dalej Instytucj¹ Zarz¹dzaj¹c¹

a Powiatem Leszczyñskim zwanym dalej Powiatem, repre-
zentowanym przez Zarz¹d Powiatu Leszczyñskiego: Krzyszto-
fa Benedykta Piwoñskiego � Starostê Leszczyñskiego oraz
Krystiana Maækowiaka � Wicestarostê Leszczyñskiego, przy
kontrasygnacie Marcina Wydmuch � Skarbnik Powiatu

U¿yte w niniejszym porozumieniu pojêcia oznaczaj¹:

1858

POROZUMIENIE NUMER BOF/UA-6/2008

1) Porozumienie � niniejsze porozumienie administracyjne,

2) Instytucja Zarz¹dzaj¹ca � Zarz¹d Województwa Wielkopol-
skiego,

3) Powiat � Powiat Leszczyñski,

4) WRPO � Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na
lata 2007-2013 zatwierdzony dnia 4 wrze�nia 2007 r.
decyzj¹ Komisji Europejskiej nr CCI 2007PL161PO017,

5) Punkt Informacyjny � wyodrêbniona organizacyjnie i per-
sonalnie komórka organizacyjna Powiatu, powo³ana wy-
³¹cznie do realizacji celu Porozumienia,

6) Lokal � pomieszczenie, w którym znajduje siê Punkt Infor-
macyjny,

Poz. 1857, 1858


